
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1657

О ЕДИНЫХ ТРЕБОВАНИЯХ

К ОБЪЕКТАМ ОБРАБОТКИ, УТИЛИЗАЦИИ, ОБЕЗВРЕЖИВАНИЯ,

РАЗМЕЩЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона "Об отходах

производства и потребления" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Единые требования к объектам обработки,

утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных

отходов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г. и

действует до 1 января 2027 г.

3. Объекты обработки, утилизации, обезвреживания, размещения

твердых коммунальных отходов, проектирование, и (или)

строительство и (или) реконструкция которых завершены до

вступления в силу настоящего постановления, подлежат приведению в

соответствие с Едиными требованиями в срок до 1 января 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


